Fls. 'zL )—

CÃMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ ,

REQUERIMENTO Nº 039/2023 ApROVADÓ %

, .

Sala das Sessões c a

Câmara Municrpal de Campo Largo — PR tºm.”,m » )

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira. Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

Luiz Carlos Scervenski Junior,VVEREADOR que este subscreve, no exercício

de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido

acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para

REQUERERao poder Executivo deste município, A INSTALAºÃO DE CAMERAS DE

MONITORAMENTO. VINCULAS AO CIOSP NO PARQUINHO INFANTIL

LOCALIZADO ENTRE A RUA CABRAL E A RUA JOSÉ RODRIGUES DOS PASSO;

sÃo VICENTE.

Esta proposição legislativa se faz necessário, pois, tem o objetivo de

proporcionar maior segurança aos munícipes que frequentam o parquinho, no bairro

São Vicente. Atualmente, muitos moradores relatam sobre a insegurança no local, em

virtude do medo de assalto, também para evitar vandalismo e possibilidade de uso de

ilícitos no local. Por isso muitos pais não permitem que seus filhos utilizem do espaço

público para lazer.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a

comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma

ouvidoria geral da socredade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, de mar “o de 2023.
' l

gt,—>“

LUIZ CARLOSSCE NSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA sumsrAÇAo DEmamou, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOum — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717 .

email: cmcampulnrgoígzcmcampulargo.pr.gnv.hr (

Home page: www.campoiaxgo.pr,1eg.bx
dª?“
“cªrl“
/ 90

W?